
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 180/2023, de 10/07/2023 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Caracterização molecular e funcional de vesículas 

extracelulares de Trypanosoma vivax, agente causador da secadera no Brasil. Busca por 

alvos para imunodiagnóstico e quimioterapia”, da doutoranda ALINE DA ROSA MACIEL, a 

realizar-se no dia 28 de julho de 2023, às 14h00min, nas dependências do       CAV/UDESC: 

 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dra. CAMILA BELMONTE OLIVEIRA - (UFPel/Pelotas/RS) – Membro externo 

Dra. FERNANDA SILVEIRA FLÔRES VOGEL - (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo   

Dr. RENATO SIMÕES MOREIRA - (IFSC/Gaspar/SC) – Suplente externo 

 

 
 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


